

**Liceul-Internat "Ciprian
Porumbescu" - reconditionarea
pardoselii coridorului et. II si
Hidroizolarea fundamentului
partial**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1636709657642
Lucrari de reparatie capitala**

Valoarea de deviz 352 183,98 lei

Intocmit in prețuri curente 20.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1636709657642:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	153,45	40,00	6 138,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	48,05	40,00	1 922,00
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	37,82	40,00	1 512,80
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,284	40,00	451,36
5.	7129020012800	Pavator	h-om	3,72	40,00	148,80
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,12	40,00	164,80
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	532,152	40,00	21 286,08
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	560,16	40,00	22 406,40
9.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	13,95	40,00	558,00
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	181,2418	40,00	7 249,67
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	158,734	40,00	6 349,36
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	232,578	40,00	9 303,12
13.	9312040019600	Sapator	h-om	155,589	40,00	6 223,56
		Total manopera				83 713,95

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,2586	350,00	440,51
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	7,5578	350,00	2 645,23
3.	1412122204800	Mozaic granulat	kg	5 421,882	2,00	10 843,76
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,3418	250,00	3 335,45
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0186	6 600,00	122,76
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0992	6 600,00	654,72
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0062	6 600,00	40,92
8.	2010237318750	Distantieri	buc	63,24	0,50	31,62
9.	2010407343982	Rumegus	kg	11,7867	2,00	23,57
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	198,09	2,00	396,18

11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,1023	2 000,00	204,60
12.	2320187315789	Decofrol	kg	0,744	50,00	37,20
13.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	297,60	17,00	5 059,20
14.	2413317100000	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	13,39	93,00	1 245,27
15.	2513206621551	Banda din material termoplastic, reflectorizanta...(pt.informatie)	m	110,3336	18,88	2 083,10
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 151,5081	1,90	11 687,87
17.	2652102100737	Var hidratat	kg	167,40	2,00	334,80
18.	2653102100839	Grund Fuxit-1030*	kg	141,0203	120,00	16 922,44
19.	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	164,5237	220,00	36 195,21
20.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	59,52	1,00	59,52
21.	266310210-5	Beton B15	m3	6,5137	1 120,00	7 295,34
22.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,465	0,00	0,00
23.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,93	0,00	0,00
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,3602	0,00	0,00
25.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,217	3 000,00	651,00
26.	2682132602070	Linocrom	m2	102,30	21,00	2 148,30
27.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	218,55	15,00	3 278,25
28.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,054	15,00	15,81
29.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,62	24,20	15,00
30.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,898	24,20	118,53
31.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	4,65	24,20	112,53
32.	2873122004-117	Plase sudate (VR-1, d5x100x100 mm)	kg	212,908	23,50	5 003,34
33.	2873122005315	Plasa VR 100x100x3mm	kg	35,34	52,00	1 837,68
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,744	25,00	18,60
35.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,31	25,00	7,75
36.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	58,9335	2,00	117,87
37.	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,5255	2 500,00	8 813,75
38.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,41	50,00	170,50
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,6886	27,00	234,59
		Total materiale de constructii				122 202,78

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,503 2,334	40,00 50,00	420,12 116,70
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2511	46,60	11,70
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,8625	2 250,00	4 190,63
4.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	35,01	133,30	4 666,83
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,947	46,60	230,53
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2604	323,00	84,11
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,5996	233,00	372,71
8.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,515	233,00	120,00
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	15,6378	33,50	523,87
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,8293	550,00	1 006,12
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,72	18,30	68,08
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,372	45,00	16,74
13.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	2,8008	45,00	126,04
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,1389	233,00	1 430,36
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,232	88,30	197,09

16.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	18,228	42,00	765,58
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	32,676	26,60	869,18
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	36,7458	250,00	9 186,45
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,093	250,00	23,25
		Total utilaje de construcții				24 426,06

Total	lei	230 342,79
Asigurari sociale	24,00 %	20 091,35
Transport	5,00 %	6 110,14
Total	100,00 +	256 544,28
Cheltuieli de regie	10,00 %	25 654,43
Total	100,00 +	282 198,71
Beneficiu de deviz	4,00 %	11 287,95
Total	100,00 +	293 486,65
TVA	20,00 %	58 697,33

Total deviz: 352 183,98

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)